
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48 - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.edu.it  

 

 

 

 
Prot. n. vedi segnatura in alto      Maniago, 27 novembre 2025 
 

 

 

Determina dirigenziale per liquidazione compenso docente referente del Progetto “L’amore ai tempi dei 

social” – F.to “Programma Regionale per la Scuola Digitale in Friuli Venezia Giulia 2021-2025”   

C.U.P.: J69J21010450002 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, che all’art. 16 assegna al D.S.G.A. la 

competenza di liquidare la spesa, determinando l’esatto importo dovuto al soggetto 

creditore, previo accertamento, nel caso di acquisto di beni e servizi o di esecuzione di 

lavori, della regolarità della relativa fornitura o esecuzione, sulla base dei titoli e dei 

documenti giustificativi comprovanti il diritto dei creditori; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 

22/01/2025; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola; 

VISTA  la nota prot. n. 127/IV.5 del 07/01/2025 trasmessa dall’I.S.I.S. Magrini Marchetti di Gemona 

del Friuli (UD), in qualità di istituto capofila della rete di scopo “POLO FORMATIVO TRE”, 

avente per oggetto “DETERMINA Attuazione Programma Regionale Scuola Digitale FVG 2021-

2025. CUP J69J21010450002. DELEGA ATTUAZIONE PROGETTUALITÀ Beneficiario Istituto 

Comprensivo Statale “M. Hack” Maniago (PN)”, in cui si comunica che l’I.C. di Maniago è 

delegato alla attuazione del progetto “L’amore ai tempi dei social” rivolto a n. 7 classi quinte 

delle scuole primarie e n. 7 classi terze delle scuole secondarie”;   

RICHIAMATA  la determina dirigenziale prot. n. 1738/VII.3 del 18/02/2025 relativa all’assegnazione di un 

incarico ad un docente interno per la referenza del progetto per il periodo febbraio-

dicembre 2025; 

VISTO l’incarico conferito alla docente Barbara Pavani con nota prot. n. 1739/VII.3 del 18/02/2025 

per n. 15 ore funzionali per la realizzazione del progetto “L’amore ai tempi dei social” da 

svolgersi nel periodo da febbraio a dicembre 2025 (includendo anche le attività anticipate 

nel mese di febbraio 2025); 

VISTO  il timesheet presentato dalla docente Barbara Pavani relativamente all’attività di referenza 

del progetto svolta da febbraio 2025 ad ottobre 2025 che copre l’intero monte ore 

assegnato (prot. n. 13344/VII.3 del 27/11/2025); 

VISTA la regolarità dell’attività svolta dalla docente Pavani per la realizzazione del progetto in 

oggetto; 
 

 

DETERMINA  
 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013352 - 27/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


  

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48 - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.edu.it  

 

 

 

di autorizzare il DSGA alla liquidazione dell’importo di € 383,17 omnicomprensivo degli oneri riflessi, (come 

da tabella sotto indicata) imputando la spesa al Programma Annuale 2025 Progetto P_P01_25 “Programma 

regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025 – POLO TRE” piano dei conti 1/3/8: 

 

Cognome e Nome
N. ore 

funzionali

Importo orario 

funzionali
Lordo INPDAP F.do G. Imponibile

Aliquota 

35%
IRPEF

Netto da 

pagare
IRAP

INPDAP 

24,20%

LORDO 

STATO

1 PAVANI BARBARA 15 19,25 288,75 25,41 1,01 262,33 35 91,83 170,50 24,54 69,88 383,17

TOTALE GENERALE 15 288,75 25,41 1,01 262,33 91,83 170,50 24,54 69,88 383,17
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Laura Ruggiero 

firmato digitalmente 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.G.A. 
 

Accertato che le attività sono state regolarmente svolte e rendicontate per intero dalla docente Pavani 

Barbara  
 

DISPONE 
 

Di liquidare alla docente Pavani Barbara e all’agenzia delle entrate tramite modello F24EP le somme come da 

tabella sottostante: 

Cognome e Nome
N. ore 

funzionali

Importo orario 

funzionali
Lordo INPDAP F.do G. Imponibile

Aliquota 

35%
IRPEF

Netto da 

pagare
IRAP

INPDAP 

24,20%

LORDO 

STATO

1 PAVANI BARBARA 15 19,25 288,75 25,41 1,01 262,33 35 91,83 170,50 24,54 69,88 383,17

TOTALE GENERALE 15 288,75 25,41 1,01 262,33 91,83 170,50 24,54 69,88 383,17
 

 

La spesa onnicomprensiva di tutti gli oneri previdenziali ed erariali ammonta ad € 383,17 e viene imputata sul 

Progetto P_P01_25 “Programma regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025 – POLO TRE” piano dei conti 1/3/8 

del Programma Annuale E.F. 2025 sul quale verrà creato apposito impegno di spesa con la presente 

determina.                                    

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, e viene pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Maniago, 27 novembre 2025    

                                                                                                                        

                                                                                                                                                    IL DIRETTORE S.G.A. 

                         dott.ssa Alice De Michiel 
                             firmato digitalmente 

 

 

Firmato digitalmente dal DSGA - dott.ssa ALICE DE MICHIEL

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it

		2025-11-27T12:18:37+0000
	Alice De Michiel


		2025-11-27T12:39:12+0000
	LAURA RUGGIERO




